
Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 1 
 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 

 

      

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

                               2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr.  Lenka Nováková                     
 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 2 
 

 

 

Obsah : 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

1.4. Školská rada 

1.5. Charakteristika školy 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

7. DVPP 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Příloha č. 1 

Akce školy pořádané ve školním roce 2016/2017 

 

Příloha č. 2   

Zpráva o činnosti školní družiny 

 

 Příloha č. 3 

 Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 3 
 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Zákostelí 59, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 70981256 

REDIZO 600 120 295 

ŘEDITELKA ŠKOLY Mgr. Lenka Nováková 

E-MAILOVÁ ADRESA zskral@posta.pvskoly.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY www.zskralice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

 

Městys Kralice na Hané 

Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 00288390 

STAROSTA Petr Neoral 

WEBOVÉ STRÁNKY www.kralicenahane.cz 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

základní škola počet tříd 4 

IZO 102 591 091 kapacita 150 

školní družina počet tříd 2 

IZO 118 900 242 kapacita 60  

školní jídelna-výdejna počet místností 3 

IZO 181 062 534 kapacita 75 

 

 

1.4. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena k 27. 2. 2006 a má 3 členy. 

 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Hana Půdová 

Členové školské rady:  

za zřizovatele Eva Peková 

za školu Mgr. Hana Půdová 

za rodiče (zákonné zástupce) Marcela Trnavská  

 

 

1.5. Charakteristika školy 

 

Základní škola byla ve školním roce 2016/2017 organizována jako málotřídní s pěti postupovými 

ročníky ve čtyřech třídách. 

 Součástí školy jsou také dvě oddělení školní družiny, kde je kapacita pro 60 žáků a školní jídelna-

výdejna s kapacitou pro 75 strávníků. V tomto školním roce navštěvovalo základní školu 57 žáků.  

 

 

 

 

mailto:zskral@posta.pvskoly.cz


Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 4 
 

 

V přízemí budovy se nachází šatny pro žáky, školní jídelna-výdejna a místnost pro školnici a 

uklízečku, také sociální zařízení pro zaměstnance.   

 

       
 

Nově jsme do přízemí přestěhovali druhé oddělení školní družiny (dříve sborovna), kde mají děti 

k dispozici hrací koberec, pracovní stůl, úložné prostory, odpočinkový kout, hračky, stolní hry, rádio 

a televizor. 

 

 

 

 

 

 

V prvním patře se nachází dvě učebny vybavené nastavitelným školním nábytkem, keramickými 

tabulemi a interaktivní technikou. V tomto patře najdeme i místnost školní družiny a keramickou 

dílnu. 

 

 Ve druhém patře budovy jsou dvě třídy a učebna informatiky. V učebně je žákům k dispozici 9 

počítačů, všechny mají připojení k internetu. Na každém počítači jsou nainstalovány výukové 

programy do všech hlavních předmětů. Učebna je využívána k výuce informatiky, ale také 

v ostatních předmětech. Také byl zakoupen další notebook pro potřeby do výuky.   

 

Ve druhém patře byla upravena školní knihovna, která je vybavena lavicemi a židlemi, abychom 

mohli knihovnu využívat ke čtení přímo v této místnosti. Žáci mají možnost v určené dny 

navštěvovat o velké přestávce tuto knihovnu, trávit zde čtením a prohlížením knížek velkou 

přestávku a půjčovat si knihy k domácímu čtení. Knížky do školní knihovny postupně dokupujeme 

a rozšiřujeme nabídku literatury pro žáky i učitele. 

 

      
 

Na každém patře se nachází sociální zařízení pro žáky a učitele. 

Ke školní budově patří i školní zahrada, kterou žáci využívají převážně o velké přestávce pro pobyt 

venku, v hodinách tělesné výchovy, ale také v odpoledních činnostech školní družiny. Travnatá 

plocha zahrady slouží jako hřiště. Zpestřením pro děti je velká trampolína. Na školní zahradě se 

nachází také dřevěný altán, který slouží k výuce žáků v prostředí školní zahrady. 

V letošním školním roce byla zahájena přestavba školního dvoru. V místnosti pro tělocvičné nářadí 

bylo vybudováno nové sociální zařízení pro žáky, které bude k dispozici při pobytu na školní 

zahradě. 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 5 
 

 

Také úložné prostory pro nářadí do pracovních činností bylo již nevyhovující, takže bylo zbouráno 

a nyní se budují nové přístřešky. 

Větší část plochy před vstupem do budovy školy byla nově vydlážděna a rozšířena také o část na 

levé straně před budovou. Zvětšila se tak herní plocha, kde si mohou děti bezpečně hrát při pobytu 

na školní zahradě. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Materiální vybavení školy je dle finančních možností postupně modernizováno a doplňováno.  

 

 

2. Přehled oborů vzdělání      

 

Škola zajišťuje vzdělání dle Školského zákona č. 561/2004 Sb. 

Základní vzdělávání (plnění povinné školní docházky) je v ročnících 1. – 5. realizováno dle ŠVP 

„Škola pro život – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – platnost dokumentu od 

1.9.2016. 

 Zájmové vzdělávání je realizováno dle Vyhlášky 74/2005 Sb. formou činnosti školní družiny, která 

pracuje podle vzdělávacího programu „Kamarádi“. 

Základní škola zahrnuje pět ročníků 1. stupně ZŠ a dvě oddělení školní družiny.  

Škola je čtyřtřídní (pro malý počet žáků byl spojen 4.a 5. ročník). 

Zájmové útvary ve školním roce 2016/2017: 

kroužek vedoucí kroužku počet dětí 

sportovní Mgr. Kalabisová Jitka 31 

keramika Formanová Jaroslava 24 

angličtina pro 1. a 2. ročník Mgr. Půdová Hana 25 

čtenářský klub Mgr. Černá Jitka 12 

klub zábavné logiky Mgr. Kapounková Helena 15 

Veselá věda Pospíšilová Kristýna 8 

 
Nabídka zájmových útvarů je dána zájmem žáků a rodičů, žáci navštěvují kroužky bezplatně.  

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy     

 

Ve školním roce 2016/2017 pracovalo na škole 6 pedagogických pracovníků, 2 vychovatelky a 2 

správní zaměstnankyně (školnice a uklízečka, výdej stravy).  

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní pro výuku na I. stupni ZŠ.  

 Na škole také působila od února 2017 školní asistentka, která se věnovala dětem během výuky a 

v přípravě na výuku, také spolupracovala se zákonnými zástupci těchto žáků.  

Vystudovaná speciální pedagožka se věnovala žákům v předmětu speciální pedagogická péče. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 6 
 

 

4. Zápis k povinné školní docházce      

 

Zápis do 1. ročníku se konal 11.4.2017 a celkem bylo zapsáno 18 žáků.  Jedné žákyni byl na 

základě žádosti zákonných zástupců a doporučení školského poradenského zařízení udělen odklad 

školní docházky. Do první třídy by tedy mělo nastoupit v příštím školním roce 17 žáků. 

        

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

1. pololetí  2016/2017         

 ČJ AJ PRV VL M PŘ HV VV PČ TV INF Ø    CHOV. 
ZAM. 

H. 

Ø ZAM. 

H. 

NEPR., 

UV. 

1. ročník 1,00 ---- 1,00 ---- 1,11 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,02 1,00 339 37,67 0 

2. ročník 1,50 ---- 1,50 ---- 1,25 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,18 1,00 345 21,56 0 

3. ročník 1,89 1,32 1,42 ---- 1,53 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,27 1,00 457 24,05 0 

4. ročník 2,38 2,00 ---- 2,50 2,25 2,38 1,38 1,00 1,00 1,25 ---- 1,79 1,00 246 30,75 0 

5. ročník 2,00 1,80 ---- 1,80 2,00 1,60 1,40 1,00 1,00 1,20 1,20 1,50 1,00 225 45,00 0 

celkový  ø 1,75 1,71 1,31 2,15 1,63 1,99 1,16 1,00 1,00 1,09 1,20 1,35 1,00 1612 31,81 0  

                       

 

2. pololetí 2016/2017 

 ČJ AJ PRV VL M PŘ HV VV PČ TV INF Ø    CHOV. 
ZAM. 

H. 

Ø 

ZAM. 

H. 

NEPR., 

UV. 

1. ročník 1,11 ---- 1,00 ---- 1,11 ---- 1,00 1,00 1,00 1,22 ---- 1,06 1,00 334 37,11 0 

2. ročník 1,56 ---- 1,81 ---- 1,38 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,25 1,00 776 48,50 0 

3. ročník 2,16 1,79 1,68 ---- 1,68 ---- 1,11 1,05 1,00 1,21 ---- 1,46 1,00 676 35,58 0 

4. ročník 2,25 2,25 ---- 2,00 2,25 1,75 1,38 1,13 1,25 1,00 ---- 1,70 1,00 190 23,75 0 

5. ročník 2,20 1,80 ---- 1,80 2,40 2,00 1,00 1,00 1,20 1,00 1,20 1,56 1,00 319 63,80 UV. 1 

celkový  ø 1,86 1,95 1,50 1,90 1,76 1,88 1,10 1,04 1,09 1,09 1,20 1,41 1,00 2295 41,75 UV. 1 

 

CHOV. = chování 

ZAM. H. = zameškané hodiny 

NEPR. = neprospěl 

UV. = uvolněn 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 7 
 

 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů      

 

Prevenci sociálně patologických jevů je věnována na škole velká pozornost. Probíhají různé akce 

podporující primární prevenci, kterou plánuje a organizuje školní metodik prevence na základě 

svého ročního plánu.  

Škola nabízí žákům pestrou nabídku volnočasových aktivit, programů a školních akcí, kterých se 

mohou účastnit všichni žáci a efektivně tak využívat svůj volný čas. V rámci všech aktivit 

seznamujeme žáky s jednotlivými škodlivými jevy ve společnosti, usnadňujeme jim orientaci v 

dané problematice.  

V průběhu roku jsme se snažili kladně ovlivňovat tyto oblasti:  

- vytváření potřebných hygienických návyků a sociálních dovedností žáků  

 - podpora zdravého životního stylu žáků  

- vytváření zdravého sebevědomí žáků  

- cvičení umění komunikace mezi žáky vzájemně i mezi dětmi a dospělými  

- zlepšení komunikace mezi školou a rodiči, zapojování rodičů do dění ve škole  

- rozšiřování spolupráce s dalšími organizacemi  

- zapojování žáků do všech aktivit školy  

 

                                                                                                                

7. DVPP     
 

Všichni pedagogičtí pracovníci naší školy se aktivně účastní dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, které je také jedním z kritérií při jejich hodnocení. Využíváme nabídek z různých 

vzdělávacích zařízení, kterými jsou NIDV, SCHOLASERVIS a další.  

 

Název kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Žák s problémovým chováním 1 

Jak sestavit plán pedagogické podpory 1 

Podpůrná opatření v praxi základních škol 1 

Zápisy do 1. tříd z různých úhlů pohledu 1 

Problémový žák a spolupráce škola-rodina 4 

Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské 

gramotnosti a efektivnímu učení 

 

1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 

zaměřené na rozvoj kompetencí pedagogů v oblasti 

inkluze 

 

6 

Hodnocení žáků se specifickými poruchami učení a 

chování 

 

4 

Aktuální změny v právních předpisech 1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 

zaměřené na rozvoj matematické gramotnosti 

 

1 

Interaktivní metody ve výuce matematiky 2 

Jaro je zpátky 1 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 8 
 

 

 

Název kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Vyučování a hodnocení žáků v rámci společného 

vzdělávání 

 

6 

Podpůrná opatření pro žáky s SVP ve školní praxi 6  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je uskutečňováno podle plánu pro DVPP, který je v 

průběhu roku aktualizován dle nabídek vzdělávacích organizací a potřeb školy.  

Další vzdělávání je uskutečňováno také formou samostudia, které je plánováno na období 

vedlejších prázdnin.  

Noví zaměstnanci školy byli proškoleni a přezkoušeni z předpisů BOZP a PO. 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      

 

Naše škola pořádá v průběhu školního roku velké množství různých akcí. Jsou především zaměřené 

na výuku, ale také na prezentaci naší školy na veřejnosti. Výčet těchto akcí je přílohou výroční 

zprávy č.1., zpráva o činnosti školní družiny je přílohou výroční zprávy č. 2 a 3. 

Všechny naše akce jsou dokumentovány a snažíme se je prezentovat hlavně na webových stránkách 

školy, ale také v prostorách školy a v místním tisku. 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

Česká školní inspekce 

31.8.2017 byla na škole provedena na podnět podle § 174 odst.6 školského zákona inspekční 

kontrola. Předmětem této kontroly bylo dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které 

se vztahují k poskytování vzdělávání. 

 

1. Kontrola informování zákonných zástupců o průběhu a výsledcích vzdělávání podle §164 odst. 1 

písm. f) školského zákona v návaznosti na §1 odst. 2 a 3 písm. a) vyhlášky č. 72/2005 Sb., o 

poskytování poradenských služeb ve školách a školských zařízeních, v platném znění. 

Bylo zjištěno porušení uvedených právních předpisů. 

 

2. Kontrola předcházení vzniku sociálně patologických jevů (projevů rizikového chování žáků) 

podle §29 odst. 1 školského zákona v návaznosti na body II.I.8 a II.III. 1 přílohy č. 3 vyhlášky č. 

72/2005 Sb., v platném znění. 

Bylo zjištěno porušení uvedených právních předpisů. 

Ředitelka školy zaslala v zákonné lhůtě české školní inspekci k  tomuto bodu připomínkující dopis, 

na který jsme dosud nedostali odpověď. 

 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Prostějov 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 písm. o) zákona č. 582/1991 Sb,. ve znění pozdějších předpisů 

a ustanovením § 84 odst. 2. písm. i) zákona č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, provedla 

ve dnech 8.6.2017 – 13.9.2017 Okresní správa sociálního zabezpečení Prostějov plánovanou 

kontrolu plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dále jen pojistné). 

 

Kontrolní zjištění: 

1. Plnění povinností v nemocenském pojištění: žádné nedostatky nebyly zjištěny 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 9 
 

2. Plnění povinností v oblasti pojistného: žádné nedostatky nebyly zjištěny 

 

3. Plnění povinností v důchodovém pojištění: žádné nedostatky nebyly zjištěny 

 

 

 

Audit o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Kralice na Hané za rok 2016 

Každým rokem probíhá na naší škole audit o hospodaření, kterou na základě smlouvy s Městysem 

Kralice na Hané provádí firma iKomplet společnosti BüroKomplet, s.r.o. 

 

Výsledek auditu: 

Hospodaření roku 2016 ukončila organizace ZŠ Kralice na Hané (dle provedené inventarizace) 

s následujícími finančními prostředky: 

 

Druh finančních 

prostředků 

Druh dokumentu Kč využitelnost finančních 

prostředků 

finanční stav 

prostředků na běžném 

účtu k 31.12.2015 

KS účtu 

9727050237/0100 

288.759,78 provozní náklady ZŠ 

finanční stav 

prostředků na účtu 

FKSP 

KS účtu 

9727060267/0100 

8.372,97 prostředky FKSP pro 

využití dle směrnice 

finanční stav 

prostředků na 

spořícím účtu 

KS účtu  

107-3815670287/0100 

1.296,74 prostředky na spořícím 

účtu 

stav hotovosti 

k 1.1.2015 

KS pokladny 22.368,- provozní náklady 

 

a v roce 2016 dosáhla zisku ve výši 7.155,94, který použijí v roce následujícím pro činnost 

organizace. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že se ZŠ snaží chovat jako řádný hospodář, veškeré poskytnuté finanční 

prostředky se snaží využít v maximální míře k jejich účelu.  

Můžeme tedy označit nakládání s finančními prostředky jako hospodárné. 

 

 

 
 

   
 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 10 
 

 

8. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příspěvková organizace vznikla ke dni 1.1.2003 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 

 

a. Příjmy 
      Kraj        Obec        Celkem 

Příjmy 3.208.133,- 1.150.000,- 4.358.133,- 

Poplatky od zl.žáků, rodičů, 

zák.zás. 

0,- 23.875,- 23.875,- 

Příjmy z hospodářské činnosti 0,- 0,- 0,- 

Ostatní příjmy 0,- 0,66 0,66 

Příjmy celkem 3.208.133,- 1.173.875,66 4.382.008,66 

 

 

b. Výdaje 
 

Investiční výdaje celkem 0,- 0,- 0,- 

Náklady na platy pracovníků školy 2.301.508,- 361.625,- 2.663.133,- 

Ostatní osobní náklady 56.118,70 32.589,30 88.708,- 

Zdravotní a sociální pojištění, 

FKSP 

817.174,89 109.889,38 927.064,27 

Zákonné pojištění, pojistka školy 9.429,41 6.619,21 16.048,62 

Učebnice a učební pomůcky 18.072,- 54.528,- 72.600,- 

Vzdělávání zaměstnanců 5.830,- 0,- 5.830,- 

Ostatní provozní náklady 0,- 601.468,83 601.468,83 

Neinvestiční výdaje celkem 3.208.133,- 1.166.719,72 4.374.852,72 

 

 

Hospodářský výsledek 0,- 7.155,94 7.155,94 

 

Částka 7.155,94 se souhlasem zřizovatele je určena do Rezervního fondu.  

 

V roce 2016 škola obdržela příspěvek od zřizovatele v celkové výši 1.150.000,- Kč na běžný 

provoz. 

Nejvýznamnější výdaje r. 2016 představovaly náklady na spotřebu plynu,  plavecký výcvik, mzdové 

náklady a výměna zastaralé výpočetní techniky.  

 

V průběhu roku 2016 získala škola účelovou dotaci ÚZ 33052 v celkové výši 76.433,- Kč, které 

byly určeny na posílení tarifních složek platů,  vč. odvodů. 

 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 11 
 

 
10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Viz hospodaření školy. 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

V tomto školním roce se naše škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V průběhu školního roku jsme se partnersky zapojili do projektu Operačního programu Výzkum 

vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

Šablony pro MŠ a ZŠ I. Náš projekt jsme nazvali „Zlepšení gramotností ZŠ Kralice na Hané“.  

Spolupráce v partnerském projektu je plánována na období dalších dvou školních roků, kdy se 

postupně do projektu zapojí také žáci školy. 

 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na naší škole nemáme zřízenou odborovou organizaci. Skvělá spolupráce je se zřizovatelem naší 

školy a také s Klubem přátel školy. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 12 
 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2016/2017 

 

Školní rok 2016/2017 

akce školy 
 

 

Září 

1.9. – slavnostní zahájení školního roku 

23.9. – projekt „Den jazyků“ – 3.-5. ročník 

29.9. – návštěva DDH v Prostějově – 4. ročník 

_________________________________________________________________________ 

 

Říjen 

17.10. – projekt „Školička“ – návštěva dětí z MŠ: matematika 

19.10. – sběr starého papíru 

_________________________________________________________________________ 

 

Listopad 

1.11. – projektové vyučování Halloween – 3. ročník 

9.11. – návštěva úřadu Městyse Kralice na Hané u pana starosty – 3. ročník 

11.11. – návštěva seniorů ve škole 

15.11. – fotografování žáků 

23.11. – soutěž „Starostuv hanácké vdolek“ v Dubanech 

24.11. – projekt „Školička“ – návštěva dětí z MŠ: český jazyk 

 - pěvecká soutěž – školní kolo 

- výroba adventních věnců (akce pro veřejnost) 

28.11. – divadelní představení: O pejskovi a kočičce 

 - zdobení vánočních stromků před budovou ZŠ 

 - rozsvěcení vánočního stromu v obci, vystoupení žáků školy 

30.11. – komentovaný film „Planeta Země“ – 4. a 5. ročník 

 

Prosinec 

5.12. – Mikulášská nadílka 

9.12. – vypouštění balónků Ježíškovi (akce pro veřejnost) 

13.12. – soutěž v anglickém jazyce „Funny Bunny“ v Bedihošti 

19.12. – projektový den „Advent“ 

21.12. – vánoční výstava keramiky a žákovských prací, vánoční dílna (akce pro veřejnost) 

22.12. – vánoční besídky ve třídách 

__________________________________________________________________________ 

 

Leden 

5.1. – hudební vystoupení skupiny MARBO (pásmo písniček pro děti) – účast dětí z MŠ 

31.1. – pololetní vysvědčení 

__________________________________________________________________________ 

 

Únor 

2.2. – dopravní výchova ve sportovní hale Sportcentra v Prostějově – 4. ročník 

7.2. – loutkové představení 

21.2. – výlet do Olomouce: návštěva Pevnosti poznání – tematické programy 

23.2. – Den otevřených dveří 

         - projekt „V pohádkové říši – Jak šel Honza do světa“ – 1. ročník 

________________________________________________________________________ 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 13 
 

  

Březen 

1.3. – divadelní představení: O bílé labuti 

24.3. – recitační soutěž – školní kolo 

28.3. – Den učitelů – výuka žáky 5. ročníku 

30.3. – filmové představení „Tajný život mazlíčků“ – kino Němčice nad Hanou 

Duben 

4.4. – projekt „Školička“ – návštěva dětí z MŠ: hudební výchova a pracovní činnosti 

11.4. – zápis dětí k povinné školní docházce 

_________________________________________________________________________ 

 

Květen 

16.5. – testování žáků 5. ročníku – český jazyk  

17.5. – sběr starého papíru 

18.5. – testování žáků 5. ročníku – matematika 

22.5. – 26.5. – projektová výuka: Zdravý týden 

23.5. – testování žáků 5. ročníku – kombinované výchovy 

         - sportovní akce „Můj první gól“ - fotbalové hřiště v Kralicích na Hané – 1. a 2. ročník 

31.5. – atletická soutěž „O pohár starostů“ v Olšanech – 1.-5. ročník 

         - slavnost Slabikáře – pasování žáků 1. ročníku na čtenáře 

__________________________________________________________________________ 

 

Červen 

2.6. – den otevřených dveří na letišti v Prostějově (oslava Dne dětí) 

6.6. – exkurze do Prahy – 4. a 5. ročník 

12.6. – focení tříd – 2.-5. ročník 

14.6. – návštěva DDH v Prostějově – 4. ročník 

15.6. – focení tříd – 1. ročník 

19.6. – školní výlet: Macocha 

23.6. – projektový den: „Eko-den“ 

26.6. – výlet do Tovačova – 2. ročník 

27.6. – výlet do Prostějova – 5. ročník 

         - zábavné dopoledne v parku v Kralicích na Hané 

28.6. – turnaj v malé kopané v Kralicích na Hané 

29.6. – slavnostní rozloučení žáků 5. ročníku na úřadě Městyse v Kralicích na Hané 

30.6. – vysvědčení za II. pololetí 

 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 14 
 

Příloha č. 2 k Výroční zprávě o činnosti školy 2016/2017 

 

Zpráva o činnosti ŠD – I. oddělení  
 

- turnaj v pexesu 

- projekt „Podzim“ - povídání o podzimu ( počasí, změny v přírodě, chování zvířat, sklizeň ovoce a 

zeleniny, svátky, oblékání…) 

- dramatizace pohádky o veliké řepě 

- pohádka o hradu a princezně – stavění hradů z kostek, ořechů a kaštanů ( práce ve skupinách na 

pohádkovou motivaci ) 

- společné louskání ořechů 

- pečení muffinů z oříšků, které děti nalouskaly 

- nácvik a vystoupení s  programem vánočních koled a říkadel ( obecní akce „Rozsvěcení 

vánočního stromu v Kralicích na Hané )   

- turnaj v „Člověče, nezlob se!“ 

- závodivé hry v družstvech na koberci o malé ceny 

- zdobení vánočních perníčků 

- zpívání vánočních koled 

- Vánoce jsou za dveřmi – odpoledne plné koled, vůní a povídání o vánočních tradicích a zvycích 

- Novoroční turnaj v přeskakované dámě 

- Novoroční kobercový turnaj družstev 

- soutěž „ o nejkrásnější záložku“ 

- maškarní karneval 

- turnaj v klasické dámě 

- akce Ekocentra Iris - bylinkový program 

-  procházky po Kralicích –  určování stromů, keřů a jarních květin 

- velikonoční turnaj ve žravé dámě 

- „Veselé Velikonoce“ ve školní družině – velikonoční zvyky a tradice 

- čarodějné odpoledne s výtvarnou dílnou 

- výzdoba žebřiňáku pro pálení čarodějnic (Sokoli) 

- návštěva dopravního hřiště v Prostějově 

- malý jarní turnaj v přeskakované dámě 

- kreslíme pohádky – velká soutěž 

- trojboj – velký turnaj v klasické, žravé a přeskakované dámě 

- hry, hříčky a soutěže – program k MDD 

- výlet ŠD do ZOO Kopeček Olomouc 

 

 

 

Výtvarné dílny: 

 

- podzimkování – ježek, podzimní strom, mandaly z přírodnin, pet víček a dřevěných kostek ( 

kolektivní práce ), podzimní věneček z přírodnin a sušených květin, realizace výstavy na chodbě, 

podzimní světýlko ze zavařovací sklenice, strašidýlko z igelitových sáčků 

- vánoční tvoření – zdobení stromků pro obecní úřad, vánoční zvon, anděl, vánoční 

stromek, betlém, krabička na vánoční perníčky, rukavice z papíru, vánoční přání, svícny z 

hvězd 

- novoročenka, záložka do slabikáře nebo čítanky, papírová vločka, vrány v zimě – výzdoba 

školy, modré kočky 

- srdce z lásky k Valentýnovi 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 15 
 

- jaro je tu - slepice z keramické hlíny, podkladové papíry z krepového papíru, jarní věneček na 

dveře, zažehlovací korálková mozajka 

- velikonoční tvoření -  zdobení břízek pro obecní úřad, velikonoční zajíc, zdobení velikonočních 

vajíček, slepice a kohout – zápichy, přání k Velikonocům 

- tulipány ve váze, hlava čarodějnice 

-  svátek matek – ozdobná plechovka a přání pro maminku 

- sluníčka – zápichy i k zavěšení, slunce – výzdoba třídy i školních chodeb 

- kočka z papíru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 16 
 

 

Zpráva o činnosti ŠD – II. oddělení  
 

V září  bylo do II. oddělení ŠD zapsáno 27 dětí, v prosinci se stav zvýšil na 29 dětí. V tomto počtu 

jsme setrvali až do konce školního roku. Ve 2. oddělení ŠD pracovala s dětmi pani vychovatelka 

Leona Zemánková, podle vzdělávacího programu školní družiny – „ Kamarádí“, a podle ročního 

plánu „Jaro, léto, podzim, zima v družině je stále prima“. 

Mimo pravidelné činnosti a aktivity, které vyplývají z týdenní skladby zaměstnání – např. četba 

poledních pohádek, relaxační cvičení na koberci, různé hry a pohybové aktivity nejen ve třídě, 

v tělocvičně ale i venku, také připravila pro děti různé akce.   

 

Akce školní družiny: II.oddělení 

 

Září  – Letecký den, soutěž o nejlepší rosničku, pěší výlet do přírody 

Říjen  – Dlabání dýní, drakiáda, oslava Halowenu 

Listopad  – soutěž o nejhezčí jablko, štrůdlování, psaní pro ježíška 

Prosinec  –  vánoční tvoření, pečení lineckého cukroví, vánoční nadílka 

Leden  –  výroba a kresba nástěného kalendáře, turnaj v pexesu 

Únor  – maškarní bál, vesmír, masopust 

Březen  –  návštěva místní knihovny, jarní pěší výlet 

Duben  –  měsíc bezpečnosti, návštěva dopravního hřiště v Pv, Den země, slet čarodějnic, 

návštěva z IRISU 

Květen  – dárečky pro maminky, domácí mazlíčci 

Červen  – MDD týden splněných přání, výlet do ZOO Olomouc 

Průběžně celý školní rok - činnosti výtvarné, estetické, hudební a pracovní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 17 
 

 

Příloha č. 3 k Výroční zprávě o činnosti školy 2016/2017 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/199 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

za rok 2016 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace    0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí    0  

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Mgr. Lenka Nováková, ředitelka školy                         dne  10.9.2017 

 

 


